
 info@humpolecko.cz 

 Horní náměstí 300 

 396 01 Humpolec 

 IČ: 26984423 

 www.humpolecko.cz 

 

Zápis z jednání Rady spolku Místní akční skupiny Společnost pro rozvoj Humpolecka 

dne 24. 2. 2020 

 

Místo a čas jednání: zasedací místnost firmy Profil Nábytek, Hradská 280, Humpolec od 16:00 

hodin. 

 

Přítomní členové Rady spolku dle prezenční listiny: Římskokatolická farnost, děkanství 

Humpolec (P. Mgr. Hroznata Pavel Adamec, O.Praem.), Obec Želiv (Vlasta Dolejšová), A. F. 

C. Humpolec (Václav Duben), ZUŠ G. Mahlera Humpolec (Josef Jirků), Město Humpolec 

(Mgr. Alena Kukrechtová), PTL, s. r. o. (PhDr. Ing. Vít Skála, Ph.D.), TJ Jiskra Humpolec (Jiří 

Šimek), Medou, z.s. (Mgr. Zuzana Žaloudková) 

 

Hosté: Mgr. Pavel Hrala, Bc. Monika Krčilová, Bc. Martina Krčilová, Ing. Bc. Petra Jírová, 

DiS. 

 

Nepřítomni: fyzická osoba Ing. Patrik Sukdolák (Ing. Patrik Sukdolák) 

 

Program jednání: 

1. Úvod, schválení programu, volba zapisovatele a ověřovatele, kontrola 

usnášeníschopnosti Rady spolku. 

2. Informace o schválené evaluační zprávě MAS 

3. Schválení předběžného harmonogramu výzev MAS na rok 2020 

4. Schválení nového věcného hodnocení 6. výzvy OPZ – Prorodinná opatření II.  

5. Schválení nové výzvy 9. výzvy OPZ – Prorodinná opatření III.  

6. Schválení změny strategie – programový rámec PRV nový článek 20 a přesun financí 

do nového článku 20  

7. Informace o účetní uzávěrce 2019 a auditu za rok 2019  

8. Informace o projektu MAP II  

9. Další body – může být doplněno  

10. Diskuse, Závěr.  

 

1. Úvod, schválení programu, volba zapisovatele a ověřovatele, kontrola 

usnášeníschopnosti Rady spolku. 

Jednání Rady MAS začalo v 16:05 hodin. Pavel Hrala přivítal přítomné na jednání. Na 

zapisovatele byla navržena Bc. Monika Krčilová, na ověřovatele Mgr. Pavel Hrala. Proběhla 

kontrola usnášeníschopnosti Rady spolku. Na začátku jednání bylo přítomno 8 z 9 členů Rady 

MAS. Rada byla usnášeníschopná a veřejný sektor ani žádná ze zájmových skupin neměly více 

jak 49 % hlasovacích práv. 

 

Sektory: Soukromý sektor – 5 členů (62,5 %): Římskokatolická farnost, děkanství Humpolec 

(P. Mgr. Hroznata Pavel Adamec, O.Praem.), A. F. C. Humpolec (Václav Duben), PTL, s. r. o. 

mailto:info@humpolecko.cz
http://www.humpolecko.cz/


 info@humpolecko.cz 

 Horní náměstí 300 

 396 01 Humpolec 

 IČ: 26984423 

 www.humpolecko.cz 

 

(PhDr. Ing. Vít Skála, Ph.D.), TJ Jiskra Humpolec (Jiří Šimek), Medou, z.s. (Mgr. Zuzana 

Žaloudková) 

 

Veřejný sektor – 3 členové (37,5 %): Obec Želiv (Vlasta Dolejšová), ZUŠ G. Mahlera 

Humpolec (Josef Jirků), Město Humpolec (Mgr. Alena Kukrechtová), 

 

Zájmové skupiny: Obce: 2 členové (25,0 %) – Obec Želiv, Město Humpolec, Církve: 1 člen 

12,5 %) Římskokatolická farnost, děkanství Humpolec, Veřejné organizace: 1 člen (12,5 %) 

ZUŠ G. Mahlera Humpolec, Sport: (2 členové 25,0 %) A. F. C. Humpolec, TJ Jiskra Humpolec, 

Podnikatelé: (1 člen 12,5 %) PTL, s. r. o., Neziskové organizace: (1 člen 12,5 %) Medou, z.s. 

 

Hlasování: 

Pro: 8, Proti: 0, Zdržel se: 0 

 

Usnesení č. 6/2020: Rada spolku schválila Bc. Moniku Krčilovu jako zapisovatele a 

Mgr. Pavla Hralu jako ověřovatele zápisu a schválila program jednání. 

 

2. Informace o schválené evaluační zprávě MAS 

Zpráva byla projednávána na minulém jednání Rady MAS. Je to zpráva o činnosti MAS za 

období od schválení strategie, tj. 23. 7. 2017 – 31. 12. 2018. Na základě tohoto střednědobého 

hodnocení činnosti MAS můžeme přesouvat alokace v rámci jednotlivých opatřeních 

v jednotlivých operačních programech dle toho, co nám v evaluační zprávě vyšlo. Zpráva bude 

vyvěšena na webu MAS. 

 

Usnesení č. 7/2020: Rada spolku vzala na vědomí informace o schválené evaluační zprávě 

MAS. 

 

3. Schválení předběžného harmonogramu výzev MAS na rok 2020 

Toto již bylo probíráno na minulém jednání Rady MAS. Nyní je harmonogram částečně 

nastíněn. Přítomným byl zaslán harmonogram již vyhlášených výzev v minulých letech a 

harmonogram plánovaných výzev pro rok 2020, kdy chceme vyhlásit tyto výzvy: 

- Z IROP 9. výzvu zaměřenou na sociální podnikání. 

- Z PRV vyhlásíme 5. výzvu – tzv. čl. 20 – projekty obcí, plánovaná alokace je cca 5,3 

mil. Kč. 

 

Dále bychom chtěli vyhlásit, pokud to bude ze strany MPSV (OPZ) dovoleno (dozvíme se 

v březnu 2020) dvě výzvy: 

- Slaďování rodinného a profesního života (zbývá cca 0,9 mil. Kč) – o příměstské tábory 

je zájem. 

- Sociální podnikání (zbývá cca 1,4 mil. Kč) – prověříme, zda je o to zájem. 

 

mailto:info@humpolecko.cz
http://www.humpolecko.cz/


 info@humpolecko.cz 

 Horní náměstí 300 

 396 01 Humpolec 

 IČ: 26984423 

 www.humpolecko.cz 

 

V Humpolci bude zřízeno nízkoprahové centrum (pro děti a mládež) – je to sociální služba, 

kterou bude provozovat Oblastní charita Havlíčkův Brod. – Zjistit zájem, zda je třeba vyhlásit 

výzvu na sociální služby a sociální začleňování. 

 

Hlasování: 

Pro: 8, Proti: 0, Zdržel se: 0 

 

Usnesení č. 8/2020: Rada spolku schválila harmonogram výzev na rok 2020. 

 

4. Schválení nového věcného hodnocení 6. výzvy OPZ – Prorodinná opatření II.  

V květnu 2019 byl ukončen příjem žádostí v rámci 6. výzvy OPZ – Prorodinná opatření II. Dne 

18. 6. 2019 zasedla výběrová komise, která projekty na základě odborného posudku schválila, 

poté 24. 6. 2019 zasedla Rada MAS a projekty schválila k podpoře. 

U 6. výzvy OPZ proběhlo závěrečné ověření způsobilosti projektů a výsledky nám byly ze 

strany MPSV doručeny v únoru 2020. MPSV navrhlo projekt žadatel JK Korzár ukončit na 

nehospodárnost rozpočtu a špatně nastavené indikátory. 

U dalších dvou projektů – Bambi Kindergarden a KČT Šlápoty bylo navrženo krácení nad 

rámec MAS, proto bylo nutné svolat nové zasedání výběrové komise, která by projekty znovu 

ohodnotila. 

Radě byl připomenut způsob hodnocení projektů. 

V pátek 21. 2. 2020 zasedla výběrová komise, která provedla nové hodnocení všech projektů. 

Po jednání VK bylo vše zadáno do systému. Žadatel JK Korzár, který měl 15 dní na odvolání 

proti negativnímu hodnocení, se vzdal práva na odvolání. Nyní můžeme provést další fázi 

hodnocení projektů a to schválení/neschválení projektů k podpoře Radou MAS. 

 

Název žadatele Název projektu 

Celkové 

způsobilé 

výdaje 

Počet 

bodů 
Doporučení 

Mateřská škola 

Bambi kindergarten 

Příměstský tábor – 

cesta kolem světa 

s Bambi 

675 042 Kč 91,25 Žádost o podporu 

doporučena k financování 

s výhradou 

JK KORZÁR 

Mladé Bříště, z.s. 

Příměstský tábor 

s koňmi 

0 Kč 85,00 Žádost o podporu 

nesplnila podmínky 

věcného hodnocení 

KČT, odbor 

Šlápoty 

Hněvkovice u 

Humpolce 

Příměstské tábory 

KČT Šlápoty 

606 725 Kč 72,50 Žádost o podporu 

doporučena k financování 

s výhradou 

 

Po schválení Radou MAS budou projekty předány na MPSV k novému Závěrečnému ověření 

způsobilosti projektů. 

 

mailto:info@humpolecko.cz
http://www.humpolecko.cz/


 info@humpolecko.cz 

 Horní náměstí 300 

 396 01 Humpolec 

 IČ: 26984423 

 www.humpolecko.cz 

 

Hlasování: 

Pro: 8, Proti: 0, Zdržel se: 0 

 

Usnesení č. 9/2020: Rada spolku schválila nové doporučení projektů k financování u 6. 

výzvy OPZ – projekt žadatele Bambi kindergarden a KČT Šlápoty a zamítla projekt žadatele 

JK Korzár. 

 

Odešel p. Václav Duben v 16.40. Znovu proběhla kontrola usnášeníschopnosti. Bylo přítomno 

8 z 9 členů Rady MAS. Rada byla usnášeníschopná a veřejný sektor ani žádná ze zájmových 

skupin neměly více jak 49 % hlasovacích práv. 

 

Sektory: Soukromý sektor – 4 členové (57,14 %): Římskokatolická farnost, děkanství 

Humpolec (P. Mgr. Hroznata Pavel Adamec, O.Praem.), PTL, s. r. o. (PhDr. Ing. Vít Skála, 

Ph.D.), TJ Jiskra Humpolec (Jiří Šimek), Medou, z.s. (Mgr. Zuzana Žaloudková) 

 

Veřejný sektor – 3 členové (42,86 %): Obec Želiv (Vlasta Dolejšová), ZUŠ G. Mahlera 

Humpolec (Josef Jirků), Město Humpolec (Mgr. Alena Kukrechtová), 

 

Zájmové skupiny: Obce: 2 členové (28,57 %) – Obec Želiv, Město Humpolec, Církve: 1 člen 

14,29 %) Římskokatolická farnost, děkanství Humpolec, Veřejné organizace: 1 člen (14,29 %) 

ZUŠ G. Mahlera Humpolec, Sport: (1 člen 14,29 %) TJ Jiskra Humpolec, Podnikatelé: (1 člen 

14,29 %) PTL, s. r. o., Neziskové organizace: (1 člen 14,29 %) Medou, z.s. 

 

5. Schválení nové 9. výzvy OPZ – Prorodinná opatření III. 

Tento bod byl stažen z jednání, protože jsme se dnes dozvěděli, že nyní ještě nemůžeme vyhlásit 

výzvu z OPZ, až to bude možné, bude výzva projednána a schválena. 

 

6. Schválení změny strategie – programový rámec PRV nový článek 20 a přesun 

financí do nového článku 20 

Rada MAS souhlasí s převodem zbývající alokace z Fiche 1-6 do Fiche č. 7 PRV Rozvoj obcí 

– čl. 20. Alokace je ve výši cca 5 365 986 Kč. 

 

č. 

Fich

e 

Fiche Co jsme měli 

Co jsme 

rozdělili - vč. 

projektů bez 

oznámení 

Co nám zbývá 

1 zemědělci 1 000 000 Kč 773 820 Kč 226 180 Kč 

2 zemědělské produkty 1 000 000 Kč 745 000 Kč 255 000 Kč 

3 lesnická infrastruktura 1 860 000 Kč   1 860 000 Kč 

4 nezemědělské podnikání 6 100 000 Kč 5 434 194 Kč 665 806 Kč 

5 
infrastruktura pro cestovní ruch a volný 

čas 
1 359 000 Kč   1 359 000 Kč 

mailto:info@humpolecko.cz
http://www.humpolecko.cz/


 info@humpolecko.cz 

 Horní náměstí 300 

 396 01 Humpolec 

 IČ: 26984423 

 www.humpolecko.cz 

 

6 lesní hospodářství a lesnické produkty 1 000 000 Kč   1 000 000 Kč 

  celkem Fiche 12 319 000 Kč 6 953 014 Kč 5 365 986 Kč 

 

 

Hlasování: 

Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0 

 

Usnesení č. 10/2020: Rada spolku souhlasí s převodem alokace z Fichí PRV ve výši 

5 365 986 Kč na čl. 20 PRV – Fiche č. 7 Rozvoj obcí. 

 

7. Informace o účetní uzávěrce 2019 a auditu za rok 2019  

Do konce března bude podáno daňové přiznání MAS za rok 2019. Poté bude proveden audit 

neziskových organizací. Poptali jsme dva auditory. Budeme mít schůzku 18. 3. 2020 a 

probereme podrobnosti. 

 

Usnesení č. 11/2020: Rada spolku vzala na vědomí informace o účetní uzávěrce 2019 a auditu 

MAS za rok 2019. 

 

8. Informace o projektu MAP  

Informace o projektu „MAP II pro Humpolecko“ podala Ing. Bc. Petra Jírová, DiS., 

koordinátorka projektu. Byl zhodnocen dosavadní roční průběh realizace projektu. Realizace 

projektu byla započata 1. 4. 2019, projekt končí 31. 3. 2022. V tomto období byl ustanoven 

realizační tým – administrativní část a odborná část. Dále byly ustanoveny Pracovní skupiny 

(pracovní skupina pro čtenářskou gramotnost, pracovní skupina pro matematickou gramotnost, 

pracovní skupina pro rovné příležitosti a pracovní skupina pro financování). Každá pracovní 

skupina se schází dle potřeby min. 4x za rok. Hlavním pracovním orgánem je Řídící výbor, 

poprvé se Řídící výbor sešel dne 20. 5. 2019, na kterém byl zvolen předseda Řídícího výboru 

(Mgr. Alena Kukrechtová). Řídící výbor se schází min. 2x za rok, druhé setkání Řídícího 

výboru proběhlo dne 3. 12. 2019. 

V období od 1. 4. 2019 do 24. 2. 2019 se uskutečnilo na školách celkem 16 projektových aktivit, 

např. z oblasti čtenářské gramotnosti autorské čtení, vzdělávání pedagogických pracovníků 

v oblasti komunikace, z oblasti kariérového poradenství návštěvy Nemocnice Pelhřimov, 

příspěvkové organizace, společnosti Valeo Compressor Europe, s.r.o. v Humpolci či návštěva 

výrobního družstva v Ledči nad Sázavou INTEX, výrobní družstvo.  

V nejbližším období proběhnou např. aktivity z oblasti inkluzivního vzdělávání – „Respektovat 

a být respektován“, autorská čtení či zvládání mimořádných situací ve školách.  

Dne 29. 2. 2020 končí 2. monitorovací období, realizační tým připraví monitorovací zprávu a 

žádost o platbu na MŠMT.  

V červnu 2020 plánuje MŠMT vyhlásit výzvu na MAP III. MAS Společnost pro rozvoj 

Humpolecka, z.s. chce navázat na projekt MAP II a chystá podat navazující projekt MAP III.  

 

mailto:info@humpolecko.cz
http://www.humpolecko.cz/


 info@humpolecko.cz 

 Horní náměstí 300 

 396 01 Humpolec 

 IČ: 26984423 

 www.humpolecko.cz 

 

Usnesení č. 12/2020: Rada spolku vzala na vědomí informace o projektu MAP II. 

 

9. Další body – může být doplněno 

MAS bude letos čekat tzv. Standardizace MAS. Musíme splnit podmínky organizační struktury. 

V rámci standardizace bude schválena územní působnost MAS – zastupitelstva obcí budou 

muset projednat a schválit, zda chtějí být v územní působnosti MAS. 

Očekáváme informace z Ministerstva pro místní rozvoj, co je potřeba udělat. (Pro současné 

období musely být – Stanovy, povinné orgány, webové stránky,…). 

Máme informace, že v květnu by měla být otevřena výzva pro podávání žádostí o standardizaci 

MAS. 

 

Usnesení č. 13/2020: Rada spolku vzala na vědomí informace o standardizaci MAS. 

 

10. Diskuse, Závěr.  

Příští jednání Rady MAS se uskuteční pravděpodobně znovu v zasedací místnosti firmy Profil 

Nábytek v pondělí 30. 3. 2020 od 16:00 hodin (bude upřesněno).  

 

Jednání skončilo v 17:00 hodin. 

 

 

Zapsala: Bc. Monika Krčilová ……………………………. 

 V Humpolci dne 24. 2. 2020 

 

 

 

Ověřil: Mgr. Pavel Hrala ……………………………. 

 V Humpolci dne 24. 2. 2020 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Příloha:  

- Harmonogram výzev MAS 

- Zápis z jednání výběrové komise 

- Hodnotící tabulky projektů – JK Korzár, Bambi kindergarden, KČT Šlápoty 

mailto:info@humpolecko.cz
http://www.humpolecko.cz/

